
 
 

 
 

 
Etapa Regional Sul 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

PALHOÇA 
 

19 a 23 de Junho de 2015 
 

 
 
 

BOLETIM 03 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br 2 

 
 

NOTA OFICIAL 02 – JOGUINHOS ABERTOS / 2015 

 
 

A Coordenação Geral da Etapa Regional Sul dos 28º Joguinhos Abertos de Santa Catarina, no uso de suas 

atribuições e em conformidade com o artigo 77 do regulamento Geral, resolve “ALTERAR” o local dos 

jogos na modalidade de FUTEBOL MASCULINO publicada no boletim 02 conforme segue: 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 22 DE JUNHO – SEGUNDA FEIRA 

 

FUTEBOL 
Local: CAMPO AERPI 
Rua Euclides da Cunha, s/n – Ponte do Imaruim / Palhoça   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

10 
M 

14:30   X   ELIM 

11 15:45   X   ELIM 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 23 DE JUNHO – TERÇA FEIRA 

 

FUTEBOL 
Local: CAMPO AERPI 
Rua Euclides da Cunha, s/n – Ponte do Imaruim / Palhoça   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

12 
M 

9:00   X   S/F 

13 14:30   X   3º/4º 

 
 

 

 
 

Darcio de Saules 

Coordenador Geral 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br 3 

 
 

COMISSÃO DISCIPLINAR 

 
 

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 28/2015/TJD/SC 
   
 
 

 
O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas atribuições legais e com 
fulcro no Artigo 10º do Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina-CJD/SC (Resolução CED nº 02/2013), tendo 
em vista a realização da Etapa Regional Sul dos Joguinhos Abertos de Santa Catarina, na cidade de Palhoça, no 
período de 19 a 23 de junho, no âmbito da 18ª SDR,  
 
 
RESOLVE:  
 
 
Art. 1º – NOMEAR a Senhora Maria Cristina Ferreira Santos, para exercer a função de Secretária da Comissão 
Disciplinar, nomeada no Ato de Nomeação nº 19/2015. 
 
 
Art. 2º – Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias. 
  

 
Florianópolis, 19 de junho de 2015. 
 
 
 
Luciano Hostins     
Presidente do TJD/SC     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br 4 

 
 

COMISSÃO DISCIPLINAR 

 

 

EDITAL DE CITAÇÃO/INTIMAÇÃO N° 01/15 

De ordem do Presidente da Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina, Dr. Vinicius 
Guilherme Bion com fundamento no Art. 50 e seguintes do CJD/SC, faço publicar o presente Edital em que são 
CITADAS e INTIMADAS as partes abaixo nominadas, para, querendo, defender-se, pessoalmente ou por Advogado 
formalmente constituído, no processo contra elas movido nesta Justiça Desportiva, tornando público, através deste 
Edital, que, no dia 20 de junho de 2015, às 11h, serão julgados, na sala da Comissão Disciplinar e TJD, localizada no 
Hotel Slaviero, sito à Av. Atílio Pagani, Bairro Pagani, na cidade de Palhoça - SC, os seguintes processos: 

PROCESSO 01.15-CD-REGIONAL SUL-JOGUINHOS-FUTEBOL-TUBARÃO 
Denunciado: Deivid José Ré – Atleta de Futebol de Tubarão 
Enquadramento: Art. 202 do CJD/SC 
 
Denunciado: Samuel Machado Farias – Auxiliar Técnico da Equipe de Futebol de Tubarão 
Enquadramento: Art. 189 do CJD/SC 
 
PROCESSO 02.15-CD-REGIONAL SUL-JOGUINHOS-FUTEBOL-SÃO LUDGERO 
Denunciado: Luan Severino – Atleta de Futebol de São Ludgero 
Enquadramento: Art. 186 do CJD/SC 
 
PROCESSO 03.15-CD-REGIONAL SUL-JOGUINHOS-FUTSAL-CRICIUMA 
Denunciado: Leonardo Dominguini – Atleta de Futsal de Criciúma 
Enquadramento: Art. 185 do CJD/SC 
 
PROCESSO 04.15-CD-REGIONAL SUL-JOGUINHOS-FUTSAL-ARBITRO 
Denunciado: Airton de Souza Junior – 2º  Árbitro da Jogo nº 01 – Futsal 
Enquadramento: Art. 213 do CJD/SC 
 

 

 

Maria Cristina Ferreira Santos 

Secretária da Comissão Disciplinar 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br 5 

 
 

RESULTADOS DO DIA 20 DE JUNHO DE 2015 - SÁBADO 

 

FUTEBOL 
Local: CAMPO DO NOROESTE 
Rua Carlos Kicher, 398 – Passa Vinte / Palhoça  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

4 
M 

9:30 STO AMARO IMPERATRIZ 0 X 1 FLORIANÓPOLIS A 

5 10:45 ARARANGUÁ 0 X 2 TUBARÃO B 

 
 

FUTEBOL 
Local: ESTÁDIO RENATO SILVEIRA 
Rua Augusto Haeming, 98 – Centro / Palhoça  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

6 M 15:00 PALHOÇA 0 X 4 FORQUILHINHA C 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 21 DE JUNHO DE 2015 - DOMINGO 

 

FUTEBOL 
Local: CAMPO AERPI 
Rua Euclides da Cunha, s/n – Ponte do Imaruim / Palhoça   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

7 
M 

9:30 FLORIANÓPOLIS  X  URUSSANGA A 

8 10:45 TUBARÃO  X  ÁGUAS MORNAS B 

 
 

FUTEBOL 
Local: ESTÁDIO RENATO SILVEIRA 
Rua Augusto Haeming, 98 – Centro / Palhoça  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

9 M 15:00 FORQUILHINHA  X  SÃO LUDGERO C 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br 6 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 22 DE JUNHO – SEGUNDA FEIRA 

 

FUTEBOL 
Local: CAMPO AERPI 
Rua Euclides da Cunha, s/n – Ponte do Imaruim / Palhoça   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

10 
M 

14:30   X   ELIM 

11 15:45   X   ELIM 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 23 DE JUNHO – TERÇA FEIRA 

 

FUTEBOL 
Local: CAMPO AERPI 
Rua Euclides da Cunha, s/n – Ponte do Imaruim / Palhoça   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

12 
M 

9:00   X   S/F 

13 14:30   X   3º/4º 

 
 

FUTEBOL 
Local: ESTÁDIO RENATO SILVEIRA 
Rua Augusto Haeming, 98 – Centro / Palhoça  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

14 
M 

9:00   X   S/F 

15 15:00   X   1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br 7 

 
 

RESULTADOS DO DIA 20 DE JUNHO DE 2015 - SÁBADO 

 

FUTSAL 
Local: GE. SESI 
Rua Farroupilha, 150 – Campinas / São José 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

10 M 9:00 MORRO DA FUMAÇA 2 X 3 ANITÁPOLIS A 

11 M 10:15 CRICIÚMA 6 X 0 STO AMARO IMPERATRIZ A 

12 M 14:00 IMBITUBA 1 X 2 FLORIANÓPOLIS C 

13 M 15:15 LAURO MÜLLER 4 X 2 SÃO JOAQUIM B 

14 M 16:30 BOM JARDIM DA SERRA 1 X 3 SÃO JOSÉ C 

15 M 17:45 PALHOÇA 1 X 5 URUBICI B 

 

FUTSAL 
Local: GE. CARANGUEJÃO  
Rua Prefeito Nelson Martins, s/n – Centro / Palhoça 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

16 F 14:30 TUBARÃO 1 X 8 CRICIÚMA C 

17 F 15:45 ARARANGUÁ 2 X 3 BRAÇO DO NORTE A 

18 F 17:00 FLORIANÓPOLIS 1 X 6 SÃO JOSÉ B 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 21 DE JUNHO DE 2015 - DOMINGO 

 

FUTSAL 
Local: GE. SESI 
Rua Farroupilha, 150 – Campinas / São José 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

19 M 9:00 SÃO JOSÉ  X  IMBITUBA C 

20 M 10:15 FLORIANÓPOLIS  X  BOM JARDIM DA SERRA C 

21 M 14:00 ANITÁPOLIS  X  CRICIÚMA A 

22 M 15:15 URUBICI  X  LAURO MÜLLER B 

23 M 16:30 STO AMARO IMPERATRIZ  X  MORRO DA FUMAÇA A 

24 M 17:45 SÃO JOAQUIM  X  PALHOÇA B 

 
 

FUTSAL 
Local: GE. CARANGUEJÃO  
Rua Prefeito Nelson Martins, s/n – Centro / Palhoça 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

25 F 14:30 BRAÇO DO NORTE  X  RIO FORTUNA A 

26 F 15:45 SÃO JOSÉ  X  URUSSANGA B 

27 F 17:00 CRICIÚMA  X  PESCARIA BRAVA C 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br 8 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 22 DE JUNHO DE 2015 – SEGUNDA FEIRA 

 

FUTSAL 
Local: GE. SESI 
Rua Farroupilha, 150 – Campinas / São José 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

25 M 14:30   X   ELIM 

26 M 15:45   X   ELIM 

 
 

FUTSAL 
Local: GE. CARANGUEJÃO  
Rua Prefeito Nelson Martins, s/n – Centro / Palhoça 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

27 F 14:00   X   ELIM 

28 F 15:15   X   ELIM 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 23 DE JUNHO DE 2015 – TERÇA FEIRA 

 

FUTSAL 
Local: GE. SESI 
Rua Farroupilha, 150 – Campinas / São José 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

29 M 8:30   X   
S/F 

30 M 9:45   X   

31 M 14:30   X   3º/4º 

32 M 15:45   X   1º/2º 

 
 

FUTSAL 
Local: GE. CARANGUEJÃO  
Rua Prefeito Nelson Martins, s/n – Centro / Palhoça 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

33 F 8:30   X   
S/F 

34 F 9:45   X   

35 F 14:30   X   3º/4º 

36 F 15:45   X   1º/2º 

 
 

 

 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br 9 

 
 

RESULTADOS DO DIA 20 DE JUNHO DE 2015 - SÁBADO 

 

HANDEBOL 
Local: GE. SEST/SENAT 
Av. Marinheiro Max Schramm, 3.635 – Jardim Atlântico / Florianópolis   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

7 F 8:30 FLORIANÓPOLIS 8 X 31 TUBARÃO 
U 

8 F 9:50 ANTÔNIO CARLOS 9 X 31 SÃO JOSÉ 

9 M 11:10 ANTÔNIO CARLOS 16 X 33 SÃO JOSÉ A 

10 M 13:30 IMBITUBA 29 X 34 COCAL DO SUL B 

11 M 14:50 SÃO JOAQUIM 33 X 32 CRICIÚMA C 

12 M 16:10 SOMBRIO 25 X 16 LAGUNA C 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 21 DE JUNHO DE 2015 - DOMINGO 

 

HANDEBOL 
Local: GE. SEST/SENAT 
Av. Marinheiro Max Schramm, 3.635 – Jardim Atlântico / Florianópolis   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

13 F 8:30 SÃO JOSÉ  X  FLORIANÓPOLIS U 

14 M 9:50 SÃO JOSÉ  X  FLORIANÓPOLIS A 

15 M 11:10 CRICIÚMA  X  SOMBRIO C 

16 F 13:30 TUBARÃO  X  LAGUNA U 

17 M 14:50 LAGUNA  X  SÃO JOAQUIM C 

18 M 16:10 COCAL DO SUL  X  BIGUAÇU B 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 22 DE JUNHO DE 2015 – SEGUNDA FEIRA 

 

HANDEBOL 
Local: GE. SEST/SENAT 
Av. Marinheiro Max Schramm, 3.635 – Jardim Atlântico / Florianópolis   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

19 F 8:30 FLORIANÓPOLIS  X  ANTÔNIO CARLOS 
U 

20 F 9:50 LAGUNA  X  SÃO JOSÉ 

21 M 11:10   X   ELIM 

22 M 13:30   X   ELIM 

23 F 14:50 SÃO JOSÉ  X  TUBARÃO 
U 

24 F 16:10 ANTÔNIO CARLOS  X  LAGUNA 

 

 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br 10 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 23 DE JUNHO DE 2015 – TERÇA FEIRA 

 

HANDEBOL 
Local: GE. SEST/SENAT 
Av. Marinheiro Max Schramm, 3.635 – Jardim Atlântico / Florianópolis   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

25 M 8:30   X   
S/F 

26 M 9:45   X   

27 M 14:30   X   3º/4º 

28 M 15:45   X   1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br 11 

 
 

RESULTADOS DO DIA 20 DE JUNHO DE 2015 – SÁBADO 

 

VOLEIBOL 
Local: GE. PONTE DO IMARUÍ  
Rua 31 de março / Palhoça  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

6 M 9:00 URUSSANGA 3 X 0 ARARANGUÁ U 

PARCIAIS: 25/19 – 25/13 – 25/18 

7 M 10:30 SÃO JOSÉ 0 X 3 STO AMARO IMPERATRIZ U 

PARCIAIS: 14/25 – 27/29 – 25/27 

8 F 14:00 SÃO LUDGERO 3 X 0 FLORIANÓPOLIS A 

PARCIAIS: 25/22 – 25/14 – 25/16 

9 F 15:30 LAURO MÜLLER 0 X 3 COCAL DO SUL C 

PARCIAIS: 22/25 – 12/25 -09/25 

10 F 17:00 PALHOÇA 0 X 3 SÃO JOSÉ B 

PARCIAIS: 07/25 – 15/25 – 14/25 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 21 DE JUNHO DE 2015 – DOMINGO 

 

VOLEIBOL 
Local: GE. PONTE DO IMARUÍ  
Rua 31 de março / Palhoça  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

11 
M 

9:00 STO AMARO IMPERATRIZ  X  URUSSANGA 
U 

12 10:30 ARARANGUÁ  X  CRICIÚMA 

13 

F 

14:00 FLORIANÓPOLIS  X  MORRO DA FUMAÇA A 

14 15:30 COCAL DO SUL  X  BOM JARDIM DA SERRA C 

15 17:00 SÃO JOSÉ  X  ANTÔNIO CARLOS B 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br 12 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 22 DE JUNHO DE 2015 – SEGUNDA FEIRA 

 

VOLEIBOL 
Local: GE. PONTE DO IMARUÍ  
Rua 31 de março / Palhoça  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

16 
M 

9:00 CRICIÚMA  X  STO AMARO IMPERATRIZ 
U 

17 10:30 URUSSANGA  X  SÃO JOSÉ 

18 
F 

13:30   X   
ELIM 

19 15:00   X   

20 
M 

16:30 STO AMARO IMPERATRIZ  X  ARARANGUÁ 
U 

21 18:00 SÃO JOSÉ  X  CRICIÚMA 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 23 DE JUNHO DE 2015 – TERÇA FEIRA 

 

VOLEIBOL 
Local: GE. PONTE DO IMARUÍ  
Rua 31 de março / Palhoça  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

22 F 8:30   X   
S/F 

23 F 10:00   X   

24 F 14:30   X   3º/4º 

25 F 16:00   X   1º/2º 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br 13 

 
 

RELAÇÃO DE ATLETAS COM CARTÕES - FUTEBOL 
 

Atleta  Município Amarelo Amarelo Vermelho 

AGUINALDO DA SILVA BARBOSA AGUAS MORNAS 19/06/15   

CLEISON DOS PASSOS AGUAS MORNAS 19/06/15   

JOÃO HENRIQUE DE ABREU KUHNEN AGUAS MORNAS 19/06/15   

RODRIGO DOS SANTOS ACORDI ARARANGUÁ 19/06/15   

JOÃO LUCAS SCHILICKEMANN SÃO LUDGERO 19/06/15   

LUAN LUCIANO SEVERINA SÃO LUDGERO   19/06/15 

EVANES JUNIOR MACHADO CARVALHO PALHOÇA 19/06/15   

MATEUS MARQUE RODOLFO PALHOÇA 19/06/15  20/06/15 

ANDRE CARLOT PALHOÇA 19/06/15   

GUSTAVO ALEX MUELLER PALHOÇA 20/06/15   

ALEX JUNIOR MARTINS PINTO PALHOÇA 20/06/15   

DIEVERSON SELAU SBARDELOTO ARARANGUÁ 20/06/15   

LUIZ FERNANDO CARVALHO DA ROSA TUBARÃO 20/06/15   

DEIVID JOSÉ RÉ TUBARÃO   20/06/15 

SAMUEL MACHADO FARIAS (AUX. TÉC.) TUBARÃO   20/06/15 

FABIO A. POLICARPI FORQUILINHA 20/06/15   

GABRIEL DA SILVA FORQUILINHA 20/06/15  20/06/15 

LUCIANO ANTONIO LOPES FORQUILINHA 20/06/15   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br 14 

 
 

RELAÇÃO DE ATLETAS COM CARTÕES – FUTSAL MASCULINO 
 
 

Atleta  Município Amarelo Amarelo Vermelho 

GUSTAVO HENRIQUE DADAN SÃO JOSÉ 19/06/15 20/06/15  

JOAO VÍTOR C. RAMOS DA SILVA SÃO JOSÉ 19/06/15   

LUCAS MARÇAL MOMM SÃO JOSÉ 19/06/15   

ADEMIR FRACARO JR SÃO JOSÉ 20/06/15   

FELIPE FABRIN FURHRMEISTER FLORIANÓPOLIS 19/06/15   

GUILHERME CAMPOS CORREA FLORIANÓPOLIS 19/06/15   

ADILSON HELENO FILHO FLORIANÓPOLIS 20/06/15   

JOÃO VITOR SEEMANN FLORIANÓPOLIS 19/06/15 20/06/15  

ALISSON ROCHA CARDOZO IMBITUBA 19/06/15 20/06/15  

RAFAEL OTÁVIO MACEDO BOM JARDIM DA SERRA 19/06/15   

JARDEL DA SILVA PADILHA BOM JARDIM DA SERRA 19/06/15   

RICARDO DA SILVA BOM JARDIM DA SERRA 20/06/15   

AMANDA BATISTA URUSSANGA 19/06/15   

BRUNA DA ROSA SOARES URUSSANGA 19/06/15   

LUIS HENRIQUE ELIAS MOURO LAURO MULLER 19/06/15 20/06/15  

MATEUS FIEIRA LAURO MULLER 19/06/15   

JEFERSON MATTOS DA SILVA LAURO MULLER 20/06/15   

CRISTIAN MACHADO DOS SANTOS LAURO MULLER 20/06/15   

VINICIUS CARNIATO LAURO MULLER 20/06/15   

CARLOS ADRIANO DE SOUZA CANDIDIO URUBICI 19/06/15   

DIEGO FLORENTINO URUBICI 19/06/15   

LEONARDO JACOB CARDOSO MAY URUBICI 19/06/15   

EVANDER DOS SANTOS SOUZA SÃO JOAQUIM 19/06/15   

MATEUS LEMOS DA LUZ SÃO JOAQUIM 19/06/15   

MARCOS PATRICIO BURIGO CRICIÚMA 20/06/15   

LEONARDO DOMINGHINI NEVES CRICIÚMA 20/06/15  20/06/15 

BRUNO RENATO FURTADO STO AMARO DA IMPERATRIZ 20/06/15   

ESEQUIEL DE CARVALHO MARQUES STO AMARO DA IMPERATRIZ 20/06/15   

GUSTAVO AGUIAR DE OLIVEIRA STO AMARO DA IMPERATRIZ 20/06/15   

TIAGO HENRIQUE ANTUNES STO AMARO DA IMPERATRIZ 20/06/15   

WESLLEY ANTONIO DE BRITO STO AMARO DA IMPERATRIZ 20/06/15   

GUSTAVO PACHECO GHIZONI MORRO DA FUMAÇA 20/06/15   

MATHEUS ROGER BERTAN MORRO DA FUMAÇA 20/06/15   

EWERTON LAURINDO ANITAPOLIS 20/06/15   

PAULO ROBERTO DA CONCEIÇÃO JR PALHOÇA 20/06/15   

WILLIAN JOSÉ SILVEIRA PALHOÇA 20/06/15   

 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br 15 

 
 

RELAÇÃO DE ATLETAS COM CARTÕES – FUTSAL FEMININO 

 
Atleta  Município Amarelo Amarelo Vermelho 

DÉBORA DA SILVA DE BETTIO TUBARÃO 19/06/15   

MARIA EDUARDA DA ROSA ALFA TUBARÃO 19/06/15   

EVELLIN ANACLETO MACHADO TUBARÃO 20/06/15   

LAIS WIGGERS RIO FORTUNA 19/06/15   

PAMELA HEIDEMANN FREITAS RIO FORTUNA 19/06/15   

THAIS ROECKER RIO FORTUNA 19/06/15   

ALINE DE MENEZES ANACLETO ARARANGUÁ 20/06/15   

CAMILE MACHADO DE SOUZA ARARANGUÁ 20/06/15   

LUANA CREPALDI ARARANGUÁ 20/06/15   

ANA CLAUDIA CARDOSO WALTER BRAÇO DO NORTE 20/06/15   

ANDRIELI DA ROSA BRAÇO DO NORTE 20/06/15   

LETÍCIA SANTOS SILVEIRA BRAÇO DO NORTE 20/06/15   

PAMELA CRISTINE DE JESUS SOUZA FLORIANÓPOLIS   20/06/15 

THAINA SILVEIRA MARIA FLORIANÓPOLIS 20/06/15   

 


